
Nové železniční 
spojení
Poznejte výhody 
vysokorychlostního 
cestování

Navštivte nás v našich 
informačních centrech
Informační centrum Správy železnic
Ústí nad Labem hlavní nádraží 

Informační centrum DB
Hauptstraße 121 | 01809 Heidenau 

Další informace a nejnovější zprávy o projektu 
najdete kdykoli na adrese:
drazdanypraha.cz

Kontakt  
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7
11000 Praha 1
Česká republika

Dotazy zasílejte na adresu:
vrt@spravazeleznic.cz

DB InfraGO AG
Natalie Klein – řízení vztahů se zaint-
eresovanými stranami a veřejností
Salomonstraße 21
04103  Lipsko
Německo

Kontaktovat nás můžete na adrese:
dresden-prag@deutschebahn.com

Datum vydání
Leden 2024

Spolufi nancováno
Evropskou unií



O 1,5 hodiny méně 
na cestách, více 
času pro vás
Doba jízdy z Prahy do Drážďan 
se zkrátí o více než polovinu.  
V budoucnu bude trvat jen  
hodinu. Rychlé spojení je 
klíčem k otevření nových pří-
ležitostí! Podporuje obchod i 
kulturní výměnu mezi našimi 
zeměmi, propojuje obyvatele  
a města. Přináší více času vám  
i vašim blízkým.

Vysokorychlostní trať posílí  
dopravní spojení v rámci Evropy

Nové příležitosti pro  
podnikání a vzdělávání
Plánované vysokorychlostní spojení zajistí 
kapacitu i pro ekonomicky a ekologicky udrži-
telnou nákladní dopravu. Zavedení rychlého 
spojení mezi regionálními centry umožní lepší 
dostupnost pracovních příležitostí i možností 
vzdělávání.

Z Prahy do Drážďan 
za pouhou hodinu.

Výhody pro Německo
Pohodlně a rychle za kulturou i pozná-
ním. Rychlá výměna zkušeností,  
dovedností a zboží na mezinárodní 
úrovni. Cestující se na současné trati 
údolím Labe mohou těšit na lepší  
a spolehlivější služby!

Výhody pro Českou  
republiku
Propojení regionálních center i rychlá 
doprava do hlavního města podpoří 
vznik nových pracovních, životních 
a obchodních příležitostí. Nová trať 
umožní firmám přesunout svá sídla  
a rozvíjet podnikání přímo v regionu  
a přitom mít v dosahu rychlé spojení 
do velkých ekonomických center.  
S cenou jízdenek podobnou jako  
u dnešních rychlíků budou vysoko- 
rychlostní vlaky dostupné pro každého.  

Drážďany

Vysokorychlostní tratě 
představují moderní  
způsob dopravy, jsou šetrné 
k životnímu prostředí  
a plynule zapadnou do 
krajiny. Na kratší vzdále-
nosti představují doko-
nalou a časově úspornou 
alternativu k leteckému 
spojení.

Trať RS 4 (Drážďany – 
Praha) se stane součástí 
jednoho z devíti hlavních 
koridorů  transevropské 
dopravní sítě TEN-T.  
Propojí Evropu napříč  
Německem, přes Česko až 
ke Středozemnímu moři. 

nová trať

současná trať

Praha

Ústí nad Labem

Litoměřice

Roudnice 
nad Labem

Mělník

Berlín – Praha
4:15 h

2:30 h

Drážďany – Praha
2:25 h

1:00 h

Ústí nad
Labem − 
Praha

1:12 h

0:26 h

Roudnice 
nad Labem − 
Praha

0:57 h

0:19 h

Praha – Vídeň
4:00 h

2:00 h


